
 
 
 

 
 
 
RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA 
EL INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN LA ESCALA DE 
TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE 
INDUSTRIA Y TURISMO, ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL CONVOCADAS 
POR RESOLUCIÓN DE 9 DE DICIEMBRE DE 2024 (BOE NÚM. 304, DE 18 DE DICIEMBRE 
DE 2024). 
 
 
 
El Tribunal calificador del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso 
libre, en la escala de titulados superiores de Organismos Autónomos del MINTUR, especialidad 
propiedad industrial, convocadas por resolución de 9 de diciembre de 2024 (BOE NÚM. 304, de 
18 de diciembre de 2024). 

 

RESUELVE 

PRIMERO. - Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el cuarto ejercicio de las 
pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Titulados Superiores de Organismos 
Autónomos del MINTUR, especialidad propiedad industrial. Esta relación se adjunta en el Anexo 
I.  

SEGUNDO. - Hacer pública la relación de aspirantes, en orden de puntuación obtenida, que han 
superado la fase de oposición de las pruebas selectivas para el ACCESO a la Escala de Titulados 
Superiores de Organismos Autónomos del MINTUR, especialidad propiedad industrial. Esta 
relación se adjunta en el Anexo II. 

En Madrid, a 4 de julio de 2025. 

 

 

 

 

El presidente del Tribunal 

 

 

Leopoldo Belda Soriano 

  



 
 

 

ANEXO I 

 
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CUARTO EJERCICIO DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL ACCESO LIBRE EN LA ESCALA DE TITULADOS 
SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE INDUSTRIA Y 
TURISMO, ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL CONVOCADAS POR 
RESOLUCIÓN DE 9 DE DICIEMBRE DE 2024 (BOE NÚM. 304, DE 18 DE DICIEMBRE DE 
2024). 
 
 
 
 
 

DNI Apellidos Nombre Especialidad Nota 

5482 Arteaga Íñigo Marta Jurídica 26,73 

2410 Blanco Gutiérrez Beatriz Química 29,19 

7314 Cascón Álvarez Alicia Inés Jurídica 24,00 

0824 De Juan Ledesma Diego María Eléctrica 26,32 

8942 Durán Trío Lara Amaya Química 21,18 

2882 Felipe Montero Juan Manuel Informática 26,20 

9985 Jáñez Gutiérrez Diego  Jurídica 32,43 

1483 Luengo Bello Ángela Mecánica 37,22 

9061 Munar Palmer Martí Química 30,83 

2513 Pita Da Veiga Zaforteza Clotilde Mercedes Jurídica 20,05 

7291 Pulido Macho Carlos Mecánica 25,76 

7993 Rodríguez Rodríguez Sara Química 33,62 

1965 Rubio Baeza Leticia Jurídica 24,30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nota: Las peticiones de aclaración sobre el cuarto ejercicio deberán remitirse a la dirección de correo 
electrónico examinadores@oepm.es antes del 9 de julio y se deberá indicar si se desea que dicha 
aclaración se realice de forma presencial o telemática.  



 
 

 

ANEXO II 

 
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVASDE ACCESO LIBRE EN LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES DE 
ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO, 
ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 9 DE 
DICIEMBRE DE 2024 (BOE NÚM. 304, DE 18 DE DICIEMBRE DE 2024). 
 
 
 

DNI Apellidos Nombre Especialidad Nota 1º Nota 3º Nota 4º Nota 
1483 Luengo Bello Ángela Mecánica 13,20 27,50 37,22 77,92 
7314 Cascón Álvarez Alicia Inés Jurídica 19,40 30,00 24,00 73,40 
7993 Rodríguez Rodríguez Sara Química 13,13 26,50 33,62 73,25 
9985 Jañez Gutiérrez Diego  Jurídica 15,33 21,83 32,43 69,59 
1965 Rubio Baeza Leticia Jurídica 15,40 28,50 24,30 68,20 
9061 Munar Palmer Martí Química 15,13 21,00 30,83 66,96 
2410 Blanco Gutiérrez Beatriz Química 12,40 19,33 29,19 60,92 
2882 Felipe Montero Juan Manuel Informática 15,47 16,50 26,20 58,17 
2513 Pita Da Veiga Zaforteza Clotilde Mercedes Jurídica 12,07 23,17 20,05 55,29 
7291 Pulido Macho Carlos Mecánica 12,33 17,17 25,76 55,26 
5482 Arteaga Íñigo Marta Jurídica 13,13 15,00 26,73 54,86 
0824 De Juan Ledesma Diego María Eléctrica 12,87 15,17 26,32 54,36 
8942 Durán Trío Lara Amaya Química 12,73 17,17 21,18 51,08 

 


